





## Ersatzteile / Spare parts

# HC 50s

**Kompressor  
compressor**

**5906116901  
0145**

update: 10.07.2017

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
1	02093149	Sechskantschraube M8x110	bolt M8x110
3	5906116001	Zylinderkopfdichtung	cylinder cover gasket
4	3906107059	Ventilplatte	valve plate
5	5906116002	Ventilplattendichtung	valve plate gasket
6	5906116022	Ventilplättchen	valve piece
7	5906101007	Sicherungsstift	pin
8	5906116003	Zylinder	cylinder
9	5906116004	Zylinderfußdichtung	cylinder gasket
11	3904701076	Sechskantschraube M12x16	bolt M12x16
12	5906116005	Kolbenring	piston ring
13	5906116006	Ölabstreifring	piston oil-ring
14	5906116007	Kolben	piston
15	5906116008	Kolbenbolzen	piston pin
16	5906116009	Kolbenbolzensicherung	circlip
17	5906101015	Pleuel	connecting rod
18	5906116010	Kurbelwelle	crank
19	5901102018	Sechskantschraube M8x18 links	hex bolt M8x22(left)
20	3906107041	Dichtung Kurbelwellengehäuse	rubber gasket
21	5906103015	Öleinlassschraube	breath pipe
22	5906103066	O-Ring Ø14/18x2	O shape circleØ18.3×φ2.65
24	02008428	Zylinderschraube M5x16	bolt M5x16
26	3906103024	Öl Nivellierer	oil leveler
28	06406204	Rillenkugellager 6204 2RS1	bearing 6204
29	5906116012	Stator	stator
30	5906116011	Rotor	rotor
31	06406202	Rillenkugellager 6202 2RS	bearing 6202
33	3902202133	Federring A5	Shoots the pad φ5
35	5906116021	Lüfterrad	fan
36	01047111	Sicherungsring A14	circlip
37	02679803	Fächerscheibe A4.3	Tooth profile pad φ4
38	88000654	Federring A4	Shoots the pad φ4
39	02798511	Linsenschraube M4x10	bolt M4x10
42	40510099	Kondensator 40µF	capacitance
43	02093405	Sechskantmutter M8	nut M8
45	5906116013	Luftfilter	Air filter
47+48+50-52+55	5906116023	Lüfterhaube	Fan cover
49	5901304149	Überlastschutz 8A	Hot protector
52	3904801051	Linsenschraube Kreuzschlitz M5x16	bolt M5x16
53	02798115	Schraube Li B 3.5x13	bolt st3.7x16
54	02798520	Linsenschraube Kreuzschlitz M5x8	bolt M5x8
55	02798123	Schraube Li B 4.2x13	bolt st3.9x12
56	02798138	Schraube Li B 4.8x38	bolt st3.9x40
57	5906116016	Abdeckung	Plastic kneading board
58	3906114011	Druckanzeige	pressure gauge φ40
59	5906116024	Druckregler	Unit support
60	4906114007	Schnellkupplung	quick couplers
61	02798123	Schraube Li B 4.2x13	bolt st3.9x12
62	5906116025	Handgriffbügel	Handle
63	04091641	Gewindestift M8x8	bolt M8x8
64	5906116017	Luftleitung	release pipe
65	02093406	Sechskantmutter M10	nut M10
66	02012708	Federring A10	Shoots the pad φ10
67	02012507	Scheibe Ø10	Plain cushion φ10
68	5906103050	Rad bis BJ Aug/2016	wheel
69. 65-67	5906103051	Radachse kpl. Bis BJ Aug/2016	hollow column φ10 cpl.
68	5906101085	Rad ab BJ Sep/2016	wheel
69. 65-67	5906101084	Radachse, Mutter und Scheibe ab BJ Sep/2016	wheel axle
70	5906112025	Entlüftungsschraube	limber valve
71	02093405	Sechskantmutter M8	nut M8
72	5906103052	Gummifuß Ø55x30	washer foot
73	02012506	Scheibe Ø8	Plain cushion φ8
74	02093367	Sechskantschraube M8x30	bolt M8x30
75	5906101075	Druckschalter	pressure switch
77	5906116018	Luftleitung	Connecting pipe
78	02093366	Sechskantschraube M8x25	bolt M8x25
79	02093405	Sechskantmutter M8	nut M8
80	5906116019	Kessel	tank
81	5906112007	Rückschlagventil	only-way valve
82	3906103025	Sicherheitsventil	safety valve
83	5906116020	Luftleitung	discharge pipe
o.Abb.	5906101089	Beipackbeutel ab BJ Sep/2016	loose parts